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Dagordning 
Dagordningen godkändes. 
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Fhr § 2 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2024-04-22 

Val av protokolljusterare 

Matilda Jansson utsågs att justera dagens protokoll. 

Justerandes signatur Utdrags bestyrkande 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2024-04-22 

LUPP-resultat 2023: presentation och diskussion 
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Christina von Tell presenterade en sammanfattning av LUPP-resultatet med huvudfynd. Detta 
diskuterades i smågrupper samt storgrupp. Dokumentation fördes separat och kommer att tas 
om hand i vidare arbete. 

Justerandes signatur Utdrags bestyrkande 
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Information SAMBU 
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Catarina Dolfe, samordnare för tidiga insatser, presenterade arbetet med SAMBU-grupp i Hjo. 

SAMBU är en samverkansgrupp mellan skola/elevhälsa, socialtjänst och primärvård, i form av ett 

konsultationsteam, vilket lyfter ärenden där samordnade insatser för barn och unga behövs. 

Justen.ndes signatur Utdragsbestyrbnde 



HJO 
Folkhälsorådet 

Fhr § 5 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2024-04-22 

6 ( 13) 

Inspelad presentation och diskussion: Camilla Pettersson "Hur gör 
man för att fatta beslut som gynnar alla barn och stärker deras 
möjligheter till ett gott liv?" 

Rådet kollade på en inspelad föreläsning med forskaren och praktikerna Camilla Pettersson, vilken 

finns på kommunalförbundets hemsida. Tanken var att även diskutera innehållet i denna föreläsning 

mellan tjänstemän och politiker, utifrån framtagna diskussionsfrågor från Kommunalförbundet. 

Tyvärr hanns detta ej med men ledamöterna i rådet fick ta del av frågorna och uppmanades att 

reflektera kring dem på egen hand och i andra sammanhang där det är relevant. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2024-04-22 

Presentation och diskussion kring suicidprevention 

7 ( 13) 

Marcus Eriksson från Suicide Zero höll en presentation om suicidprevention, i vilken frågor och 

diskussion vävdes in. Dels om suicid i sig (fakta, myter, statistik) och dels om suicidpreventivt 

arbete i Hjo. 

Juster.1ndes signatur Utdragsbestyrka nde 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
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Information från Delregional nämnd östra 

8 (13) 

Plan för regionövergripande folkhälsoarbete 2024-2028 blev återremitterad från strategiska 

nämnden. Den togs upp igen, med revideringar, och gick igenom 19/4. 

DRNÖ har fått ta del av alla folkhälsoråds verksamhetsberättelser i Skaraborg, det finns en 

sammanställning av dessa vilken rekommenderas att kolla på för att ta del av andra råds goda 

exempel. 

Det finns politiska arbetsgrupper inom DRNÖ som ansvarar för medborgardialog mot olika 

målgrupper, bjud gärna in dessa vid planerade dialogtillfällen. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Folkhälsorelevant information från ledamöterna per verksamhets/
politikområde 

Socialtjänst (Ann-Christine Fredriksson): 

Det är många som besöker familjecentralen och öppna förskolan, även efter att barnen gått på 

vanliga förskolan. Socialtjänsten ser att orosanmälningar kring våld och sexuellt våld ökar. 

Försörjningsstödet i Hjo fortsätter att minska. Arbetslöshet i Hjo är låg. Man ser en ökning kring 

budget- och skuldrådgivning, det är en kö just nu. Förut köptes tjänsten av Skövde, nu erbjuds den 

inom Hjo och ska finnas på AME. Alla som har sökt feriepraktik har erbjudits en plats. Tidigare 

har platserna ej fyllts upp, varför man har utökat så att även yngre ungdomar kan söka. 

Barn och utbildning (Malin Carlbom och Annika Eclund): 

Arbete på gång kring med anpassad kost, en rutin/handlingsplan tas fram inom Vårdsamverkan. Vill 

ha samsyn så mycket som möjligt inom Skaraborg. I Hjo har man för avsikt att genomföra ett 

mobilt dialoglabb med ungdomar, om matmiljön i Guldkroksskolans matsal. Livsstilsveckan 

planeras just nu, blir vecka 36 i år. Det håller på att tas fram ett underlag vad som behövs i remisser 

till En väg in. I framtiden ska skolor i Skaraborg ansluta sig till Elevhälsodatabasen, men det dröjer 

nog ett läsår innan dess. Pilotprojekt med ridskola i Kateryd (Tibro) har startats upp, som insats 

till elever i behov. Skolan arbetar med många olika saker för att förbättra situation på högstadiet. 

Ser ett ökat behov av tidiga insatser för barn. Guldkroksskolan blir trångbodd i och med 

befolkningsökning. 

Kultur-, turism- och fritid: 

Ingen information då representant från verksamheten ej närvarade. 

Vård och omsorg (Annika Törner): 

Seniorcoach på Rödingen arbetar med uppsökande verksamhet i form av hälsosamtal. Har ingen 

kö till SÄBO just nu och nedåtgående trend i ansökningar till Hemtjänsten. Äldre verkar må bra 

överlag. Har ett samarbete med Livingroom - gruppträning på äldreboende, mycket lyckat så det 

ska fortsätta framöver. Ung omsorg är ett projekt som fortlöper, elever i åk 8 och 9 är ute på 

boenden på helger. 

Plan och bygg samt samhällsbyggnad/teknisk set"Vice (Knut lndebetou och Stefan 

Swenson): 

Justerandes signa.tur Utdrags bestyrkande 
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Man måste arbeta mer med Det goda mötet och möta invånare på ett bra sätt, finns 

utvecklingspotential. Många skador på asfalt sedan en snöig vinter, ska reparera det. Lekpark i 

stadsparken i princip klar, ska invigas framöver. Cykelväg ska byggas nedanför folkhögskolan. 

Övergripande ledning (Eva-Lott Gram): 

Årsbokslut antagits. Kommunen har gått lite plus med bidrag från staten. Vissa verksamheter har 

dragit över lite p.g.a. kostnader man ej styr över. 

Folktandvård (Anna Lundborg): 

Jobbar med besök ute i skolorna för åk 6 och 7 (munhälso- och tobakslektioner), bland annat med 

information om energidrycker. Letar nya lokaler och har ett anbud ute, 5:e maj ska det beslutas 

om. Har full bemanning, verksamheten rullar på. 

Primärvård, Närhälsan: 

Vaccinerar 80+:are denna och nästa vecka. Håller på att ställa om till att bli mer digitala och ha 

egenmonitorering (t.ex. ta blodtryck). Bedömningsbil har varit i gång sedan I I :e mars, har redan 

gjort mycket nytta och åkt på prio I och prio 2 larm samt några prio 3. 

Primärvård, Hälsocentralen (Sasa Lazic): 

Haft möte med Familjecentralen kring att de har föräldrar och barn hos sig som ej är 

svensktalande, dessa kommer ej till ABC-kurs. Hur får dem att anmäla sig? 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Beslut vid föregående möte 
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• Skjuta upp punkt 6 "Presentation av LUPP-resultat 2023" till nästkommande Folkhälsoråd. 

• Godkännande av Folkhälsorådets årsberättelse 2023. 

Juster.ndcs signatur Utdragsbestyrkande 
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Övriga frågor eller information 
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Under fikapausen på förmiddagen fick Folkhälsorådets ledamöter en rundvandring på 

Folkhögskolan av rektor Andreas Cederqvist och ekonom Viktoria Johansson. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrlande 
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Avslut 

Folkhälsorådet avslutades. 

Juscerandes signatur 
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Utdngsbestyrkande 
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